
Ås

OP%
Amendement omvang bouwvlak Structuurvisie Buitengebied Oss -2015

De gemeenteraad van Oss, in vergadering bijeen op l7 september 2015,

overwegende dat:

1. De zinnen 'In het lcomgebied vinden wij in het algemeen uitbreiding van bouwvlaklçen
tot maxímaal 2,5 ha toelaatbaar' opblz 143 van de Structuurvisie en 'In het primair
agrarisch gebied vinden wij in het algemeen uitbreiding van bouwvlakken tot
maximaal 2,5 ha toelaatbaar'op blz 157 van de Structuurvisie verwachtingen kweken
bij veehouders in het komgebied respectievelijk het primair agrarisch gebied;

2. Het college deze verwachtingen niet waar kan maken omdat ze in strijd zijn met de

Verordening ruimte van de provincie;
3. Ondernemers geen belang hebben bij onterechte verwachtingen, maar juist belang

hebben bij duidelijkheid.

Constateert dat volgens de Verordening ruimte 2014 de omvang van een bouwperceel voor
veehouderijen maximaal 1,5 ha mag bedragen en een grotere omvang alleen in zeer
uitzonderlijke situaties mogelijk is

besluit:

de alinea's op bladzijde 143 en 157 van de Structuurvisie waarin bovenstaande zinnen staan te
vervangen door de alinea: 'In het primair agrarisch gebied is uitbreiding van, vestiging van
of omschakeling naar veehouderij mogelijk conform de richtlijnen en waarborgen van de

Verordening ruimte 2014 vsn de provincie Noord-Brabant. Altijd zal een concrete
omgevíngstoets moelen plaatsvinden'.

Namens de fractie van de SP Namens de fractie van het PvdA,

I
nt*

van GL,


